Hagarism, the Making
of the Jslamic Worli 4 isimli çalışınalannda Patricia Crone ve Michael Cook,
Wansbrough'dan çok daha radikal bir adım atmışlardır. Onlar, İslam tarihi
nin kabul edilen mevcut bütün anlatısının -en azından 'Abdu'l-Melik döne
mine (65-86/685-705) kadarki kısmının- sonradan uydurulmuş olduğunu
ileri sürerek, Arap fetihlerini ve hilafetin oluşumunu 'vaad edilen toprakları'
geri kazanmaya çalışan Yahudi Mesihçiliğinden etkilenen Arapların bir ha
reketi olarak yeniden inşa etmişlerdir. Bu yorumda İslam, bağımsız bir din
ve kültür olarak, Suriyeli Yakubller, Irak'lı Nestur!

Bu yazariara yönelik eleştiriler daha çok seçtikleri dil, kullandıklan
ima, metafor ve analojiler, Grek ve Süıyani kaynakları kullanış biçimleri
üzerine yoğunlaşmıştır. 17 Erken dönem Arap tarih yazıcılığının sorunlarına
Patricia Crone iki eserinde değinmiştir: S!aves on H01·ses: the Evo!ution of
the Jslamic Po/it/ 8 isimli çalışınasında ilk halifelikle ilgili yani 60/680'lere
kadar tüm Arap geleneğini, bu geleneğin dönemin özelliklerini yansıtan veri
külliyatı olarak alınması dışında tamamen reddetmektedir. Ona göre anlatı
lanlar faydasız kurgulardır; sadece isimler somut tarihsel bilgi olarak günü
müze ulaşmıştır.

mesleğine yönlendirilmiştir. İbranice ve Latince öğrenimi görmüş; on iki
yaşında Talmud çalışmaya başlamıştır. 1828 yılında Heidelberg Üniversite
sinde felsefe ve tarih okumuştur. Arap dili üzerine çalışmaları bu döneme

21 Batılı yaklaşımlar, Hz. Osman (36/656) tertibi esas alınarak değerlendirilmiştir.
,, Herbert Berg, "Context: Mul)ammad," The B/acf..,ı·e/1 Companion to the Qur·an, Andrew Rippin

(ed.), (Madlen: Blackwell Publishing, 2006), içinde s.

bu tercümeye
Kitab-ı Mukaddes ve Şarkiyat uzmanı ve bir dönem İngiltere Kilisesi'nin
rabipliğini yapmış olan George Margoliouth (1853-1954) bir giriş yazmıştır.

Ayetlerin ne zaman ve ne hakkında nazil olduğuna ilişkin bilgilerde
Redwell'in kaynakları Müslüman otoriteler olmuştıır. ViiJs:idf6 (207/823), İbn
Hişiim67 (213/828), Taben-68 (310/923), Viicyidı-69 (468/1076), Zemal}şeıi70

(538/1144) ve Suyüti71 (911/1505) en fazla atıfta bulunduğu İslam kaynaklandır.
Redwell'in tercümesinde sürelerin kronolojik sıralaması aşağıdaki şekil

dedir:

Mekke Dönemi
[96, 74, 73, 93, 94,113,114, 1, J09, 112, lll, 108,104,107,96, 74, 73,
102,92, 68, 90, 105, 106,97, 86, 91, 80,87, 95, 103,85, 101,99, 82, 81,
84, 100, 79,

Blachere kendisinden önce Batı'daki denemelere özellikle Nöldeke'ye
müracaat etmekte ve karşılaştırmaiar yapmaktadır. Bu grubun genel özelliği
olan İslam kaynaklarını kullanma eğii4nini Blachere'de de görmekteyiz. Her
sürenin başında verdiği bibliyografya bilgileı:inde Taberi, Razi (606/1209),
Val)icU, Bubiiri (256/870), Beyçlavi (685/1286) ve Nesefı (710-1310) İsliiın
kaynakları içerisinde en çok müracaat ettiği isirnlerdir.84 Buna göre
Blachere'in önerdiği sürelerin kronolojileri aşağıdaki şekildedir:

MekldDönem
Birinci Mekld Dönemi: [96: 1-5. ayetler, 74: 1-7. ayetler, 106, 93, 94,
103, 91, 107, 86, 95, 99, 101, 100, 92, 82, 87, 80, 81, 84, 79, 88, 52, 56,

Oryantalistler için ayetlerin uzunluk
kısalıklan, edebi özellikleıi ve konuları kronoloji için ölçüt olmuştur.

Batılı araştırmacılar [özellikle ikinci kategoride yer alanlar] eleştirel ve
şüpheci olsalar da İslam geleneğinin asil kaynaklarına müracaat etmişler ve
kronolojikrinde de temel olarak Mekke ve Medine dönemine dayanınışlardır.

Hz. Osman (36/656) tertibine göre Medeni kabul edilen 99 Zilzal, 55
Rai:ıman, 76 İnsan ve 13 Ra'd sürelerinin Mekki olduklarına dair oryantalist
ler içerinde bir ittifak SÖZ konusudur. Aynı şekilde bütün tertiplerde ilk nazil
olan süre 96 'Ala~'tır. Muir hariç tüm tertipler 2 Ba~ara suresini ilk Medeni
süre olarak göstermektedir.